



Verksamhetsplan 2025

för Naturskyddsföreningen i Borlänge, org nr 882601–3784

Enligt stadgarna ska vi:

- verka för att hos människor väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden,
- verka för att människans samhälle och verksamhet anpassas efter naturens förutsättningar,
- väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för skydd och vård av värdefull natur.

Övergripande mål

Målet för föreningens verksamhet är att skydda och bevara natur för alla framtida generationer av liv genom att med faktakunskaper påverka allmänhet, företag och politiker. Det kräver samarbete med andra organisationer och med kommunala och statliga myndigheter samt mobilisering av våra medlemmar.

Klimatfrågan kan vi inte släppa, men måste också framhäva att hoten mot biologisk mångfald är lika viktiga och i sin tur påverkar klimatet.

Mål för verksamhetsåret

1. Öka kunskapen om och kärleken till naturen bland alla kommunens invånare
2. Skydda naturen mot människans erövringskrig
3. Minska resursanvändning och öka kunskap om cirkulär ekonomi
4. Bidra till att gynna den biologiska mångfalden i kommunen
5. Uppmärksamma kommunens invånare på hoten mot skogen, klimatet och den biologiska mångfalden och vilka lösningarna är



Aktivitetsplan

Aktivitet	Syfte – varför just denna aktivitet?	Vilket/a mål kopplar aktiviteten till?	När	Ansvarig	Budget
Skogsgruppen, exkursioner, debattartiklar m m	Höja kunskapen hos kommunens invånare kring hoten mot naturen	Uppmärksamma kommunens invånare på hoten mot naturen	Hela 2025	Flera	5 000 kr
Fagning Tures Äng	Hålla markerna öppna	Gynna biologisk mångfald	17 april kl. 18, preliminärt	Anders Janols	3 000 kr
Fältbiologerna, skollovsaktiviteter	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	En gång per skoltermin	Malte	1 000 kr
Fågelskådningens dag	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	4/5 preliminärt	Lars-Erik Nilsson	0
Pilgrimsvandring med Svenska Kyrkan	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	11/5 kl. 8-12 preliminärt	Börje Eriksson	0
Vattengrupp studiebesök och lokalhyra	Gynna biologisk mångfald	Öka kunskap om och kärlek till naturen, Gynna biologisk mångfald	Flera per helår	Börje Eriksson	10 000 kr
Klädbyttardag	Öka kunskap kring cirkulär ekonomi	Minska resursanvändning	17/5	Catrin och Anna-Lena	1 000 kr
Biologiska mångfaldens dag	Lära om och vara i Naturen, reducera hot mot biologisk mångfald	Öka kunskap om och kärlek till naturen, Gynna biologisk mångfald	22/5 preliminärt Rensa sly och förbättra för insekter, Berg	Jesper Elsander	0
Liekurs Tures Äng	Hålla markerna öppna	Hålla markerna öppna	2/8	Malte Lindberg	0



Slätter Tures Äng	Hålla markerna öppna	Hålla markerna öppna	2/8 tidigast kl. 7.00	Anders Janols	3 000 kr
Bekämpa invasiva växter, Berg	Reducera detta hot mot biologisk mångfald	Gynna biologisk mångfald	Sommar och höst 2024, minst fem tillfällen	Jesper	30 000 kr +5 000 kr
Fjärilsexkursion	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	10/8 kl. 9:00, preliminärt	Lars Petersson från Svensk Dagfjärilsövervakning	0
Skogsvandringar	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	Ett tillfälle vår och ett tillfälle höst	Niklas För allmänhet och skogsgrupp	0
De vilda blommornas dag	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	15/6 kl. 10, preliminärt	Anders Janols	0
Green Action Week	Öka kunskap kring cirkulär ekonomi	Minska resursanvändning	29/9–5/10 Inkl föredrag på biblioteket	Jesper (andelsodling),	8 500 kr
Klädbytdag	Öka kunskap kring cirkulär ekonomi	Minska resursanvändning	4/10	Anna-Lena och Catrin	1 000 kr
Använd Naturens Läkande Kraft i samarbete med Region Dalarna	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen, använd den terapeutiska potentialen av skogen	Ett tillfälle under maj samt ett i september	Börje, Lars-Erik och Carolin Utecht Vi bjuder på vegetarisk smörgås, frukt och kaffe/te/vatten	12 000 kr
Svamputflykt	Lära om och vara i Naturen	Öka kunskap om och kärlek till naturen	20/9, kl. 10.00, preliminärt	Med mykologiska föreningen, Anders Janols	2 500 kr
Använda hemsida, sociala medier och medlemsmejl aktivt	Höja kunskapen hos kommunens invånare kring hoten mot naturen och öka kunskapen om kretsens roll	Uppmärksamma kommunens invånare på hoten		Nanette, Catrin och Börje	5 000 kr



2–3 föredrag under året för allmänheten	Kunskapshöjande om grönplan, VA, avfallshantering, m m	Flera av målen	På biblioteket dagtid	Börje Annonskostnader 3 x 6 000 kr	18 000 kr
Årsmöte, styrelsemöten m m		Föreningsarbete	Årsmöte 10/3 2025 samt 6 styrelsemöten under året	Börje Matjes Emils Gård	8 000 kr
Lussefika med medlemmöte och föredrag eller quiz	Kunskapshöjande	Föreningsarbete	13/12 med fika	Börje Matjes Emils Gård	3 000 kr
För allt ovanstående			I huvudsak kostnader för annonsering i tidningar och på sociala medier, för lokalhyror, fika, frukt mm samt för transporter i samband med studiebesök, enstaka föreläsningensarvoden		

Total budget för året:

Utgifter

Beräknade 116 000 kr

Intäkter

Verksamhetsbidrag:

Jordbruksverket 6 254 kr

Kollekt Svenska kyrkan 1 000 kr

Föreningsbidrag Borlänge kommun 4 000 kr

Grundbidrag från Naturskyddsföreningen i Sverige 16 660 kr

Kretsens egna medel: 8 086 kr



Naturskyddsföreningen
Borlänge

Projektbidrag:

30 000 kr Alvins Fond

5 000 kr från Borlänge kommun för sommarlovsaktivitet

5 000 kr från Borlänge kommun för höstlovsaktivitet

40 000 kr från Naturskyddsföreningen i Sverige som verksamhetsbidrag

Summa beräknat till 116 000 kr

Pg/bg 326-1567
Bankkonto 9022 956 950 3

Belopp [Klicka eller tryck här för att ange kontonummer](#)

Exempel på andra ansvarsområden under året:

Kretsen kommer svara på remisser från kommunen och delta i samråd

En representant från kretsen deltar i länsförbundets styrelse

Vi deltar på olika sätt i opinionsbildning. Under 2024 har vi haft minst två omnämningen i Borlänge tidning per månad, lite mindre i

Dalademokraten och Lokalt I. Syns man inte, så finns man knappt!

Handla miljövänligt-gruppen har verksamhet under hösten

Till Facebook, Instagram och hemsida finns två ansvariga som håller sidorna uppdaterade.

Ordförande deltar i möten med Borlänges Friluftsnätverk 2 gånger per år

Etablera samarbeten med scouter, Friluftsförbundet, m fl

Delta i skräpplockardag med Håll Sverige Rent

Bevaka planer på utbyggnader bostadsområden, industriområden m m

Delta i Naturvårdsrådet 1–2 gånger per år.

Föreslå nya reservat till kommun och Länsstyrelse.

Den vid årsmötet tillsatta styrelsen utser styrelse i Insamlingsstiftelsen Borlänges Naturarv

Tillsammans med Borlänges Naturarv genomföra projekt för att rädda och återställa natur. Med stöd från staten (Lonaprojekt, via kommunen),

Klimatlyftet, Postkodstiftelsen, Allmänna Arvsfonden, Alvins Fond m fl. i den mån vi kan söka och få bidrag

Bjuda in till träffar där olika slag av intressekonflikter avseende naturskydd och miljö förekommer. Alternativa hyggesmetoder, inventering m m